1 In their petition for the appropriation. 

2 Coucher Book, &c. For proofs of all these particulars, see the Computus of the House for the years 1478 and 

1521, which -will be given in their place. 

3 [The history of Sallay Abbey is related at full by Dr. Whitaker in his History of Craven (2d edit. 1812), 

pp. 39-58; and at pp. 44, 45 he has given an imperfect copy of the Querela, which we have now transferred to the 

text, as more strictly belonging to Whalley. In his remarks Dr. Whitaker states that " the dispute was finally de- 

termined in a chapter of the order held by the abbots of Rievall and Byland." This is not quite accurate. It will be 

seen that the dispute was referred by a general chapter to the abbots of Rievaulx and Byland as judges, and that, 

with the assistance and mediation of the abbots of Eevesby and Swineshead, the reconciliation took place in the church 

of the Hospitallers at Boston, in Lincolnshire, on the morrow of St. Peter ad Vincula 1305.] 

BOOK II. CHAP. II.] 

THE ABBEY. 

85 

omnium predecessorum suorum ad sustentationem suam, pro majori parte, sed modo impediuntur per 

predictos monachos de Whalleya ad dampnum ipsorum de Salleya c. s. per annum. 

Item Monachi predict! de Whalleya modo discurrunt per se et per suos servientes et procuratores infra 

patriam de Craven et in foro dicti Abbatis de Salleya emunt omnimoda blada quaa Monachi de Salleya 

emere solebant ad sustentaeionem suam, et venduntur modo eis blada infra Craven carius causa illorum 

omni anno ad tertium denarium, ad dampnum ipsorum x. li. per annum, quod oportet ipsos de Salleya emere 

bladum suum et cariare per xl. sive Ix. leugas pessimae vise si vivere volunt. 

Item quod butirum et caseus ex quo venerunt dicti Monachi apud Whalleyam venduntur carius monachis 

de Salleya ad tertium denarium, ad dampnum eorum xl. s. per annum. 

Item quod maremium, quo monachi de Salleya edificare deberent et edificia sua sustentare, venditur eis 

carius ad quartum denarium ratione quod monachi de Whalleya modo edificant, et in posterum edificare 

intendunt, ad dampnum ipsorum de Salleya xxx s. per annum. 

Item ferrum et sal venduntur eis carius causa illorum ad tertium denarium, ad dampnum illorum de 

Salleya xxs. per annum. 

Item venditores tana? in partibus illis, sperantes monachos de Whalleya magnam tanariam habituros, 

tanam carius vendunt ad tertium denarium, unde tanaria de Salleya fere destructa est, ad dampnum ipsorum 

0. s. per annum. 

Item pisces rarius veniunt apud Salleyam causa illorum, et venduntur carius eis cum veniunt ad tertium 

denarium, ad dampnum illorum xl. s. per annum. 

Item aucse, gallinse, ova, et cetera minuta necessaria carius venduntur eis ad tertium denarium quod 

rarius inveniuntur, ad dampnum illorum xx s. per annum. 

Summa omnium dampnorum xxvii li. x s. 

Concordia kujus querele. 

Cum mota esset contentio per Abbatem et Conventum de Salleya contra Abbatem et Conventum de 

Whalleya super quibusdam articulis nimia propinquitate et majori caristia venalium, causa propinquitatis 

Abbatise de Whalleya ad Salleyam, datis judicibus a Capitulo generali, dominis videlicet tie Ryevalle et de 

Bella Landa abbatibus, qui dictam causam secundum consuetudinem ordinis pace vel judicio terminarent, 

tandem vocatis et assistentibus partibus coram dictis judicibus in ecclesia Hospitalorum juxta Sanctum 

Botulphum in crastino Sancti Petri ad Vincula Anno Domini M CCC quinto, mediantibus venerabilibus 

patribus de Kevesby et Swynesheved abbatibus, et annucntibus prcfatis judicibus, in hac forma amicabiliter 

conquievit, videlicet, quod sopitis et extinctis pcnitus omnibus querelis de temporibus retroactis, deinceps 

utraque pars bona fide alterius negocium tanquam proprium promovebit commodum ct proficuum procurabit. 

Et si forte monachi vel conversi de Whalleya contra domum do Salleya in aliquo notabiliter excesserint, cum 

de tali transgressione Abbati et Monachis de Whalleya manifesto constiterit, dclinquentcs ad abbatiam de 

Salleya sine mora mittentur puniendi in capitulo monachorum secundiim quantitatem delicti et ad arbitrium 

presidentis. Et si a parte ipsorum de Salleya aliquid tale contigerit, per ipsos de Whalleya similiter 

punientur. Et si illi de Whalleya decimas venales habuerint quas Abbas et Conventus de Salleya suis 

usibus viderint competentes, vendentur eis citius et liberius quam aliis, saltern pro pretio quod alii dare 

volunt. In cujus rei testimonium tarn partes quam judices et mcdiatores huic scripti cyrographico sigilla 

sua apposuerunt. Datum apud Sanctum Botolphum die et anno suprascriptis. (Addit. MS. Brit. Mus. 

10,374, /. 136.) 

But to return : Stanlaw, notwithstanding the name of locus benedictus, appears to have 

been eminently unblest, for, in addition to the calamities recited above, the tower of the 

church fell down in the year 1287 ; and in 1289 great part of the abbey was consumed by 
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fire. 1 These misfortunes would undoubtedly quicken the impatience of the monks for a 

removal. The advowson of Whalley, together with a licence of translation, had been